tatis cuiusdam cum principibus cōmuni-
catæ indicium; Nos vbi felicissima Sponsa
Regis glorioſissimi aduenit, felicissimo hoc
connubio, cælestem ignem, diuinum affla-
tum, apprecamur. Ut tædæ iugales iſtinc
incenſæ, pari fideribus æternis colluceant
splendore: vt ille ipſe præeat benignitate,
cuius prouidentia & ordinatione, nexus
iſte coalescit nuptialis.

Quapropter dum omnes Ordines Magni
Regis optatissimam Sponsam hilari acci-
piunt acclamatiōne, celebri prosequuntur
vbiq; plausu: Nos Maiestati Vræ, & Regno,
insuper toti Christianitati, fortunatam gra-
tulamur sublimitatem, & diuturnam vo-
uemus. Quæ dictio, non tam facultate no-
stra; quam Maiestate Vra. subnixa, ne ta-
citurnitatis inuidia offenderet, maluit pa-
rūm diserta, quam ingrata, atq; in Reginalis
Maiestatis aduentu inhospitalis accusari.

Atque illud in primis est quod nobis iure
lætan-

Iætandum, & M. V. feliciter optandum vi-
deatur, quod ei Regi, duceris Sponsa, qui
veterum Regum, non ad æquauit solum glo-
riam, sed etiam superauit. Cuius si natura
species benignissimus, si consilium pruden-
tissimus, si authoritatem grauissimus, si vi-
ctorias laudatissimus. Magnum est sanctissima
Iagellonum editum stirpe, quæ iam
ducentos amplius in Polonia regnat annos:
& ita regnat, ut exteris etiam deesset nun-
quam, vnde exempla felicitatis domesti-
cæ inducendæ peterentur, & stabiendi.
Sed longè illud augustius est, quod idem
ille propé dies, quo in lucem editus felicissime,
& hominem, & Regem vidit. Ita e-
nimi concinebant fata, ita Diuina respon-
debant oracula, ita certis quibusdam ho-
mines conseqebantur argumentis, inusitatum
quiddam ad felicitatem, illustre ad
gloriam, in tenello Principe, in quo Heroi-
cum patris infusum esset robur, patriæ o-
stentari.

stentari. Neque frustra erant qui in populo non vanis differebantur sermones rumoribus. Namque cum perduelles olim Moschi Pseudoprincipum suorum damnosis luderentur præstigijs, interea & suis metu inter se, & nostrorum attererentur armis: ut aliquando à cōtinuis illis conquiescere possent ærumnis, Sereniss. in Magnum Duce m Regno suo poscerunt: cum viderent ante ætatem in iuuene admodum, Regales virtutes. Sed nimirum diuinitus hæc eorum tardabantur desideria; Maiestat: Vestræ, ut futuræ Sponsæ, & Regni bona fata, eam differebant postulationem: quæ si consecuta fuisset Regnum tali Rege, Maiestas V. hoc victoriosissimo Sponso erat caritura. Cum itaque Regnum Poloniæ, & victoriæ Moschorum cælitus Sereniss. ordinarentur, ut Polonia haberet, cuius felicitate & consiliis temeritatem Moschorum castigaret, ut idem esset Rex Polonorum & Moschorum fe-